Ki vül: Paria literarum Jacobi J udei Tirnaviensis.
Egykorú másolat, papiron. Pozsony város levéltára Lad. 38. f. 2.

nr. 15. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

299.

1527 februá?' Hi, Eszterqom. János kiráu] levele a nagyszombati
hatóság hoz és az oltani zsidóbiróhoz, a melubcri figyelmezteti Izsák
praefectus ama pomaszara, misze?'i1~t C~ nagyszombatiak semmibe
sem veszik azt a rég'i idők óta fennálló jogszokást, mely szel"int it

zsidóknak jogukban áll bármilyen rendű és mngú ember letartóz-
tatását követelni, ha adósságát kiegyenlíten'i nem akarja. Azon-
kívül az orszáqbam dívó ezokas ellenére egy régi pénadarab helyett
csak két rézdarabbal. hajlandók [izetni, Meghagyja tehát, hogy ('gy
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réqi pénzdarab egyenértékc, )}l'int: mindenűtt az orszáqbun, húrom
rézpéns:

Ioannes etc. fidelibus nostris prudentibus ac circumspectis
indici et iuratis civibus civitatis nostre Tyrnaviensis. necnon
iudici iudeorum in eadem civitate commorancium. salutem et
graciam. Exposuit nobis providus Isaak, prefectus iudeorum in
hoc regno nostro existencium. quemadmodum preterijis tem-
poribus inter vos et iudeos dicte civitatis quedám differeneie
orte et suscitate fuissent. sed vos ita cum eis et ea eondicione
concordati fuissetis. ut ipsi iudei, dum et quandocunque vo-
1uissent. pro iustis et manifestis debitis eorum bona ac res
ouiuscunque status et condicicnis hominis arrestare ac detiriere
possent. de qua concordia vestra Irteras eeiam sub sigillo eius-
dem civitatis eisdem dedissetis et multo tempore huiusmodi
arrestacione usi fuissent, in preseneia tamen ipsos in hac con-
cordia et concessione vestra conservare minime velletis. Pre-
tere a eisdem iudeis cives et incole eiusdem civitatis pro debitis
eorum non secundum constitueionem huius regni, in qua nunc
ubique utuntur. sed duas monetas cupreas pro una bona 801-

vere vellent. neque vos tales debitores ad iustam solucionem
et satisfaccionem ab ipsis iudeis sepius requieiti constringere
curaretis in preiudicium et dampnum ipsorum exponeneium
manifestum. Quare volentes nos eosdem iudeos nestros. quo-
usque nobis visum fuerit, in sua libertate conservare, et om-
nibus id, quod suum est, reddi et restitui; fidelitati igitur vestre
liarum serie firrnissime committimus et mandamus, ut acceptie
presentibus eosdem iudeos nestros in pristina concordia vestra
iuxta continenciam literarum vestrarum superinde contectarum
continere et si qui eisdem aliqua summa debitores extiterent,
secundum statuta et constituciones huius regni nostri. hoc est
tres cupreas monetas pro una veteri bona, aut veteres et anti-
quas pro tri bus cupreis solvere et restitui facere modis omni bus
debeatis et teneamini, iure et iusticia mediante. Secus nulla
racione facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum
Strigonii. sabbato proxirrio post festum beati Valontini márti-
ris, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo sepLimo.